Iesus a parentibus se subduxit, invisibilem se reddendo iuxta quorundam opinionem, 158.1.
 Iesus manifestationem sui matri suae acceleravit, ut illius dolorem leniret, 162.1.

Ignis qualitates, 291.1.
 Imagines Christi, ex quavis constant materia, laetiae adoratione sunt colendae, 15.2.

Imagines astronomicae, characteribus admixtis, expressae damnantur, 250.1.

Imagines astronomicae ad certos bonos effectus naturales expressae, incisae, sine conflatae licitae sunt, 249.2.

Imperatores olim coronandi togati carcerem ingrediebantur, ad liberandum illius detentos togam laeutes, 73.1.

Imperator Romanorum statim ecessit, sui ipsius imaginem ad Pontificem transmittit, ut ab eo confirmetur, 505.1.

Imperii Romani tripartiti tributa, 56.2.
 Incarnatio Divini Verbi, summum Divinae misericordiae opus, 55.1.

Incarnatioe Dominicae festus, 67.2.
 Incarnatio Divini Verbi duplex nobis attulit bonum, 55.1.

Inclinationes humanae non proveniunt tantum a syderum influxu, verum a pluribus aliis proximioribus, et efficientioribus causis, 242.2.

Incrementum mutationis est argumentum, 154.2.
 Infans talis valetudine evadit, quale fuerit lac ab eo ebibitum, 215.2.

Inferorum poenitentia infructuosa, 175.1.
 Inferorum poenas quomodo nonnulli evaserunt, salva praedestinatione, 453.2.

Ingenii iudicia, carnes graciles, 170.1.
 Ingrati animi vitium severe a Deo punitur, tanquam origo omnium malorum, 45.2.

Ingratitudinis detestatio, ib.
 Ingratitudinis causa Adam e terrestri paradiso exulavit, 44.1.

Innocentium poenam luens immittibili dolore cruciatur, 299.1.

Inobediencia idololatriae comparatur, 260.1.
 Inopia, militia, ceteraque huiusmodi servitutes non impediunt pietatem, 277.2.

Insomnia, et apparitiones a ciborum vaporibus causantur, 89.1.

Intelligentia vera est, quae operatur quod intelligit, 225.1.

Intentionis illud est primum, quod ultimum executionis, 44.2.
 Intentionis rectitudo necessaria in bonis operibus, ib.

Intentionis rectae defectus in operibus comparationibus patet, ib.
 Interrogare sapienter, est docere; et aliquoties veritatis firmissimum argumentum, 157.1.

Ioannes Evangelista licet martyr dicatur, vere e-
dollo feruente olei vegetior exiit, 310.1.
Ioseph quomodo interpretetur, 69.2.
B. Iosepho Angelus Gabriel quomodo in somnis ap-
paruerit, monens eum de fuga, et ubi, 92.1.
Ioseph cum Christo, et b. Virgine Nazareth disces-
sit petens Aegyptum, 95.2.
Iosephi obedientia coelestibus mouit, 94.1.
Iosephi statim audito Divino oraculo secessit cum
Iesu, et Maria in Aegyptum, 95.2.
Ioseph et Maria aliorum elemosynis non egebant,
105.2.
Ioseph quali amore h. Virginem prosequeretur,
103.1.
Iosephi mansuetudo, 108.2.
Iosephi merita, 109.1.
Iosephi sanctitatis excellentia, 110.2.
Iosephi dominum supra Iesum quale, 111.1.
Ioseph pater Christi quomodo, ib.
Iosephi sympathia cum Spiritu sancto, 115.1.
Iosephi perturbationes, et solatia, 122.2.
Ioseph quare monitus ab Angelo, ut rediret cum
prole in Iudaeam, 124.1.
Ioseph quare, regente Archelao, Iudaeam petere
noluerit, 127.2.
Iupiter, invans Pater dicitur, 45.1.
Iusti crescent pauperate, cordisque interna pres-
sione, et humilitate, 136.2.
Iusto, et peccatori qualia dona a Deo destinata,
62.1.
Iustus nunquam de sua iustitia securus, 165.1.
Iustus describitur per arborem fructiferam, 107.2.
Iustorum vita adversis, et secundis rebus provide
a Deo accommodata, 122.2.
Iustorum labores semper incundi, 125.2.
Iusti crescent de virtute in virtutem, 152.1.
Iustus non dicitur ille, cui mala patri non per-
mittitur, 177.1.2.
Iusti prosperis non elevantur, nec adversis suppri-
muntur rebus, 191.1.
Iusti seditibus comparati, 269.2.
Iustorum preparatio ad mortem qualis, 355.2.
Iustitia quid sit, 400.2.
Iustitia Dei distributiva quae, 404.1.

L

Laborum rubor pulchritudinem adauget, 516.1.
Lacrymarum materiarum vires, ex Alexandri Ma-
gici dicto, 162.1.
Lacrymarum effusione internus attenuatur dolor,
505.1.
Lacrymae magis, quam lingua loquuntur, 507.1.
Lapis Quirinus in upparum nidis reperitus, capiti
dormientis impositus ad secreta patefacienda
compellit, 279.2.
Latro quidam decem, et octo annorum, ad suppli-
cium adductus repente canescit, senilemque
barbam emittit, 99.1.
Legem quam Deus dedit, ipse quoque servat, 53.1.
Leges quomodo hac tempestate sint in usu, 56.1.
Legis est auctoritas in homines, non hominum au-
toritas est in legem non conditam ab ipsis, ib.
Leges confirmare eiusdem est, cuius est defende-
re, ib.
Lex quomodo imponatur iusto, et quomodo in-
iusto, 46.2.
Lex Dei paedagogus vocatur, 47.1.
Lex prohibens esum vetiti fructus Adamo promul-
gata fuit ab ipso Deo, et ab Adamo postea E-
vae significata, 92.1.
Libanus, candor interpretatur, 553.2.

Liberi arbitrii usus in initio adultae aetatis conce-
ditur, 44.1.
Libertas spiritus qualis sit, 64.2.
Liliod fuga calcatur, 131.2.
Liquacis ignorantia perlepidi comparata, 182.2.
Loqui bene nequit ullus, qui prius silere non di-
citur, ib.
Lucifer licet prae superbia Altissimo se aequare
velle tactaverit, sinistrum tamen sibi arrogat
locum, non dexterum, quem tanquam b.
Virgini debuit surripere non praesumpsit,
3.1.
Luminarium auctor Deus, 55.1.
Luminarium festum unde dicitur, ib.
Lunae influxus in piscem Glupaeam in quodam Gal-
liae flumine nascentem, quo ipse piscis, cre-
scente luna, albus, decrecente vero, niger
fit, 248.1.
Lunae motus causat fluxum oceani, atque reflui-
xum, ib.
Lunae influxus in herbas, et animalia, ib.
Luna in pleno eius orbe consistente, mare maiori
aeguarum copia redundat, 506.1.
Luna triplici modo obtinebatur, 385.2.
Luna primatum obtinet inter sidera, 583.2.
Luna ceteros planetas cursu antecellit, ib.
Luna, ex quo terrae vicinior est planeta, citius
quam reliqui in eam incidit, 586.1.2.
Luna si nocte omnino radaret, vaporum con-
densatione animalia suffocarentur, 586—587.

M

Magnanimi est cum magnatibus certare, ex dicto
Alexandri Magici, 156.1.
Magorum nomine etiam astrologi divinatores intel-
liguntur, 257.2.
Malum intelligere laudabile, agere vero damnable,
52.1.
Malum magnum ex malis minimis despectis conge-
ritur, 79.1.
Mandata Dei nec per excessum, nec per defectum
sunt transgredienda, 252.1.
Maria quomodo interpretetur, 69.1—199.2—306.2.

De purificatione b. Virginis et praesentatione
Christi in templo.

Maria Virgo peperit, nullis emissis sanguinis sor-
dibus, virginoque claustro inviolato remanen-
te, 4.2—35.2.
Maria Virgo non modo mortalibus, sed spiritibus
quoque angelicis, gratis antecellit, 2.1—87.2.
Maria Virgo tres annos nata venit in Domum Do-
mini, ubi usque ad nubes permansit annos,
15.1.
Maria Virgo sola, usque ad extremam vitae, ple-
narie Divinae voluntati satisfecit, 15.2.
Mariae Virginis dignitate nihil excellentius, prae-
ter hypostaticam unionem humanitatis Christi
cum persona Divina, 17.2.
Maria ex humilitate concepit, 18.1.
Mariae Virginis indumenta innati lanae coloris e-
rant, 19.1.
Maria Virgo purificationis lege non comprehende-
batur, 5.2.
Item vide in verb. Purificatio.
Maria Virgo, purificationis causa accedens ad tem-
plum, locum habuit inter virgines, 21.1.

Maria Virgo ad purificationem accessit, ut daemon
elideretur, et deciperetur, 21.1.
Maria Virgo quare nuperit, 25.2.
Mariae Virginis claustra virginialia semper clausa
remansisse, est de fide, 54.1.
Mariae Virginis amor erga Iosephum eius virum,
41.2.
Maria Virgo quare in praesentatione Christi agnum
non obtulerit, iuxta Leviticum legem, 49.2.
Vide plura in verb. Purificatio, et praesentatio.

De fuga Christi in Aegyptum.

Maria Virgo, Ioseph, et Christus Dominus Aegyptum
fuga petentes esurierunt, et siverunt,
106.1.
Maria Virgo fratres non habuit, 103.2.
Maria Virgo quare nuperit Ioseph, ib.
Maria Virgo non carebat haereditate, ib.
Maria Virgo, et Ioseph fuga petentes Aegyptum, an
mendicaverint, 105—106.
Mariae Virginis pulchritudo, 107.2.
Mariae Virginis partus, et mors suavis, 115.1.
Marianae virginitalis conservatio in partu perlepi-
di comparatur, 115.2.
Maria Virgo latuit in specu prope Bethlehem, dum
a Iosepho parabantur necessaria ad fugam,
128.1.
Mariae Virginis lac, durum lapidem irrigans, in
pulverem redigit miraculosum, lac Dominae
nostrae dictum, ib.
Marianam Virginem in Aegyptum tendentem cum Ie-
su, latro ille, qui a Christi dextris in cruce
occidit, aggreditur, ex latrone fit eis donator,
et illius filius lepra mundatur, 128.2.
Maria Virgo Aegyptum attingente, arbor latissi-
ma, prae veneratione, ad terram usque flectit-
ur, ib.
Maria Virgo quandiu incolata fuerit Aegypti, 121.1.
Maria Virgo Aegyptum cum Iesu peragrante, pal-
ma post usque ad humum inflexionem fructus
porrigens iterum elevatur, ab Idololatriis succi-
ditur, et sequenti nocte iterum pullulat, et
in pristinum crescit, signis incisionum reman-
entibus, 128.2.
Bruta teraque animalia mitefunt, ib.
Volutum turmae suave reddebant melos, et Sal-
ve rex, garriant, ib.
Mariae Virginis portae templi Gentilium sponte pa-
tentes sunt, ib.
Simulacra quoque 565. Idolorum, et sic omnia
deluxerunt, ib.
Vide plura in verbis, Aegyptus, Christus.

De b. Virgine amittente, et inveniente Iesum
in templo.

Mariae Virginis cogitationes, et dolor tempore, quo
filio orphata mansit, 160.2.
Maria Virgo prima noctis hora, post deperditum fi-
lium, vehementer cepit dolore cruciari, et in
verba prorumpere doloris, 161.1.
Maria Virgo quamplures noctes insonnis pertran-
siit, Iesum in lectulo recumbentem assidue in-
tuens, et spectans, 162.1.
Maria, et Ioseph invenientes Iesum indicibiliter lae-
tati, 162.2.
Maria Virgo ob amissionem filii moerore perturbata
nequaquam fuit, 191.1.

Maria Virgo qua ratione conquesta fuerit de Iesu,
qui se ab ea subducerat, 191.2.
Mariae Virginis querimonia cum Iesu: cur fecisti
nobis sic? an sequita fuerit, dum Iesus dispu-
tationem habebat cum doctoribus, vel post,
192.1.
Maria Virgo imaginatione aliqua decipi non pote-
rat, 196.2.
Mariae Virginis epitheta complura, et laudes, 231.1.
Maria, Muller, per antonomasiam dicitur, 229.1.
Mariae Virgini praecuratori debetur aureola, quam
reliquis doctoribus omnibus, 231.2.
Mariae fides inconvulsa, quod omnia filio essent pos-
sibilia, 234.1.
Maria Virgo excellenti prophetae dono praedita fuit,
251.2.

De nuptiis in Cana Galilaeae.

Maria Virgo quare interfecerit nuptiis huiusmodi,
276.1.
Vide in verb. Christus. Nuptiae.

De lamentatione b. Virginis in passione, et morte
Christi.

Mariam Virginem in passione Christi acerbissime
pater ceteris doluisse probatur, 287.2—288.1—
302.1—307.1.
Maria Virgo Christi passionem praecognovit, 289.1.
Maria Virgo quali doloris gladio transfossa fuerit
in morte Christi; et quomplex sit gladius in
proposito, 288.2.
Maria Virgo in morte Christi patientissime dolores
sustinuit, 291.2.
Maria Virgo licet ob Christi mortem in inferiori
animi parte doluerit, in superiori tamen lae-
tabatur, 292.1.
Mariae Virginis amor erga filium maximum, 296.1.
Mariae Virginis amor duplex in passione Christi,
297.2.
Mariae Virginis moeroris in Christi morte causae,
298—299.
Mariae Virginis considerationes in passione Christi
eius dolorem adaugentes, 299.1.
Mariae Virginis doloris huiusmodi speciales causae,
500.1.
Maria Virgo de sanguine, et aqua ex Christi Do-
mini transverberato latere manantibus collecti,
eundemque profusus in latere dolorem, quo
ipse Christus Dominus torquebatur, passa fuit,
502.1.
Mariae Virginis dolorem huiusmodi, cunctos quos-
vis dolores, et cruciatos a quibuscumque per-
pessus vehementer superasse probatur, 502, et
sequi.
Maria Virgo mari, propter eius dolores, compara-
tur, 506.2.
Maria Virgo Christi exanimatum corpus sinu suo
confovens millies amplectebatur, et deconsu-
labatur, 506.1.
Mariae Virginis dolor diluvium dolorum fuit, 507.2.
Maria Virgo in huiusmodi doloribus nec a Deo con-
solationem ullam habuit, 508.1.
Mariae Virginum quid in huiusmodi amaritudinis
consolationem afferre potuerit, 508.2.
Mariae Virginis dolor huiusmodi varis titulis si-
gnificatur, 509.2.
Maria Virgo vera martyr fuit omnium maxima,
quia commartyr Christi, 510—511.

Mariae dolor sufficiens fuit ad mortem ei inferendam, 510.2.
 Mariae Virginitas martyrium in anima, ib.
 Maria Virgo a passionis Christi tempore usque ad eius ascensum quotidie illius cruciatus ingenti cum dolore meate volubatur, 511.1.
 Mariae Virginitas martyri instrumentum, passio Christi, ib.
 Mariae dolor huiusmodi quare ab Evangelistis non enarratus, 512.2.
 Maria Virgo lanceae latus Christi transfodientis vultus ipsa dolore pertulit, 513.1.
 Maria Virgo propter huiusmodi, licet acerbissimos dolores, spasnum tamen nunquam passa fuit, 514.2.
 Concionatores contrarium praedicantes damnantur, 515.2.
 Maria Virgo nunquam morbo aliquo affecta fuit, prae singulari eius corporis habitudine, atque temperie, 514.2.
 Maria Virgo caruit motibus primo primis, 515.1.
 Mariae Virginitas prae dolore humi decumbentis imagines Romae de mandato magistri sacri palatii abolitae fuerunt, 516.1.
 Mariam Virginem quare voluerit Christus mortis suae adstare, ib.
 Maria Virgo quibus praecipue virtutibus roborata sic adstabat, 516.2.
 Mariae Virginitas constantia in huiusmodi doloribus, 519—520.
 Maria Virgo tantae erat constantiae, ut iubente Deo, ipsamet filium suum immolasset, 522.1.
 Maria Virgo proptis manibus depositionis Christi e cruce operam dedit, 526.1.
 Maria Virgo quid dixerit, atque egerit Christi extinctum corpus in gremio retinendo, 526.2.
 Maria Virgo copiosa, immo sanguinea lacrymas fudit, 527.1.
 Maria Virgo stabat ad partem sinistram crucis, 528.2.
 Maria Virgo nunquam recessit a sepulcro, donec viderit Christi resurrectionem, 528.1.
 Maria Virgo cooperatrix fuit redemptionis humani generis, 529.1.2.
 Mariae Virginitas laudes multae soli Christo convenientes tanquam causae principali, et auctoritativae, ipsi Virginit tanquam causae imperativae attribuntur: quod a multis haereticorum telis defenditur, 531.1.2.

De beatæ Virginis morte, sepultura, et resurrectione.

 Mariae Virginitas ortus, et gesta quare in canonicis Scripturis non fuerint enarrata, 532.1.2.
 Maria Virgo vere occubuit non ex peccato, sed ex humana conditione, 534.1.2.
 Mariae Virginitas mors quare fuerit expeditio, 534.2.
 Maria Virgo confessio, et extreme unctionis sacramentum innoxerit erat, 535.2.
 Maria Virgo ante obitum sanctissimum Eucharistiam a quo suscepit, 538.1.
 Mariae Virginitas mors a Deo revelata fuit per angelum, palman ei afferentem fulgentissimam, cuius reliquia penes quemdam comitem regum asservatur, 539.1.
 Mariae Virginitas in morte omnes Apostoli in Hiernsalem conveniunt, ib.
 Mariae Virginitas morti interfuertit quoque Timotheus, et Hierosodus, septuaginta duo Christi discipuli, et ipse quoque Christus Dominus, 540.1.

Maria Virgo intinxit sancto Iohanni, ut duas tunicas suas duabus mulieribus virginibus daret, 540.2.
 Maria Virgo reliquias Christi, quas habebat, divo Iohanni reliquit, 541.1.
 Maria Virgo pecten Treverensibus a Constantini matre donatum, ib.
 Mariae Virginitas annulus desponsationis in Burgundia reperitur, ib.
 Annulus alius Perisias existit, ib.
 A Maria Virgo servata pellicula, quae in Christi circumcissione abraza fuit in oppido Calcaetae prope Romanam asservatur, ib.
 Mariae Virginitas cum Christo, et Apostolis in eius transitu colloquia qualia fuerunt, 540.2.
 Mariae Virginitas mors nullum incussit dolorem, et quare, 542.2.
 Maria Virgo in morte daemone non vidit, 545.1.
 Maria Virgo nulla aegritudine affecta fuit, ib.
 Maria Virgo occubuit ex efferventi amoris aestu, 545.2.
 Mariae Virginitas qualis fuerit amor erga Christum, 545.1—546.1.
 Mariae Virginitas anima suscepta fuit a Christo, et tradita Archangelo Michaeli ab innumeris coelicis concomitata, 546.2.
 Mariae Virginitas amor nec morte interruptus fuit, 547.1.
 Maria Virgo quo suae aetatis anno obdormierit, quo mense, die, et hora, et in quo loco, 547—548.
 Mariae Virginitas sepulcrum ubi, 548.2.
 Quo tempore reperitur, 549.2.
 Mariae Virginitas examinatum corpus splendore maximo emicuit, et pergratissimos emisit odores, illudque desolantibus benedictione repleti fuerunt, 549—550.
 Mariae Virginitas feretrum Lugduni ab annis quingentis reperitur, ib.
 Mariae Virginitas corpus adhuc extinctum cum Deo sermonem habebat, et latum fuit a virginibus, 550.
 Mariae Virginitas corpus Apostoli ad sepulcrum deferunt, ib.
 Mariae Virginitas feretrum deferentes sustinuerunt ss. Petrus, et Paulus. S. Iohannes ante feretrum palmam deferrebat; reliqui Apostoli pallesbant, 550.2.
 Apparuit supra feretrum candida nubes, ib.
 Angelorum agmine referta caucium suavitas concinentium, ib.
 Principi sacerdotum in feretrum impetum facientium, manus et brachia exaruerunt; postea vero poenitentium, pristinae incoluntiam miraculose restituta fuerunt, 251.1.
 Palmae ante feretrum b. Virginis delatae contactu coeli illuminantur, 551.2.
 Plura alia miracula vide, ib.
 Mariae Virginitas sepulcrum quatuor epitaphiis exornatum, 554—555.
 Maria Virgo in humilitate stupenda, 556.1.
 Ex humilitate exaltata, 557.1.
 Mariae Virginitas corpus triduo, quo tunculatam permansit, corruptionem non fuit passum, nec foetorem ullum emisit, 557.2.
 Mariae Virginitas corpus triduo post tumulationem, accedente Thoma Apostolo absente, aperto monumento non reperitur, sed tantum sepulcralia lineata inveniuntur, 559.1.
 Mariae Virginitas corpore triduo in monumento existente, toto illo tempore Apostoli apud illud permanserunt hymnos angelicos audientes, ib.
 Mariae Virginitas morti ut adessent Apostoli, quid Christus eis dixerit, 559.2.